1

中共济南市委政策研究室
重点项目绩效评价报告

按照《关于印发济南市市级预算项目支出第三方机构绩效评

价工作规程（试行）的通知》（济财绩【2020】2 号）和《关于

加快推进 2019 年市直部门重点项目绩效评价工作的函》（济财绩

函【2020】2 号）等文件要求，我室认真开展了重点项目绩效评

价相关工作，现将具体情况汇报如下：

一、评价工作开展情况

在充分研究通知精神之后，室领导要求相关处室提高思想认

识、加大工作力度，从严从实、从紧从快做好 2019 年度重点项

目绩效评价工作。分管领导安排办公室抽调专职财务人员，集中

精力抓好摸底排查和对标对表工作。经过认真排查，我室符合条

件的重点项目共有 2 个，预算总金额为 220 万元，其中，改革宣

传及重大课题研究经费 150 万元、PPT 制作费 70 万元。

二、绩效评价结果概述

对照市财政局相关文件要求，我室对 2 个重点项目逐一开展

了绩效评价。据查，2 个重点项目下的具体工作都已高质量完成，

达成了年初预期的定性指标和定量指标。2019 年度我单位的 2

个重点项目的绩效评价结果总体良好，自评得分均为 100 分，自

评等级均为优秀。评价内容完整规范、权重科学合理、数据真实

2

准确、结果客观公正，评价过程中，并未发现违法违纪或低质低

效问题，进一步优化了财政资源配置、提高了财政资金的使用效

益。

三、下一步工作措施

下一步我单位将在 2019 年度重点项目绩效评价的基础上，

改进措施、加大评价结果的应用，将评价结果反馈给具体资金使

用处室，进一步与预算分配挂钩、完善预算管理和专项资金管理

制度，从而进一步优化财政资源配置、提高财政资金使用效益。

中共济南市委政策研究室

2020 年 9 月 25 日